
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от //Z/Wl № ,

О внесении изменений в постановление от 
20.08.2021 №1257-п «Об
утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Сорочинского 
городского округа Оренбургской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета депутатов муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области от 27.11.2019 № 532 «Об утверждении 
Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Сорочинский городской округ Оренбургской области», руководствуясь статьями 
32, 35 и 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1.Внести в постановление от 20.08.2021 №1257-п «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской 
области» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению: s ->■ •.?
пункт 3.4 изложить в новой редакции: ' ' * г ,
«Ответственные исполнители муниципальных программ не позднер 1 

августа года, предшествующего очередному финансовому году, представляют в 
отдел по экономике предложения по внесению изменений в перечень, 
содержащие обоснование внесения изменений, сведения об источниках и 
объеме финансового обеспечения муниципальной программы, предлагаемой к 
реализации, за исключением предложений по внесению изменений в перечень, 
представляемых в 2Q22 году, которые направляются в отдел по экономике не 
позднее 14 ноября 2022 года»;

абзац четвертый пункта 3.5 изложить в новой редакции:
«В ’ случае принятия отделом по экономике предложения ответственного 

исполнителя муниципальной программы о разработке муниципальной 
программы на новый период до истечения срока реализации действующей 
муниципальной программы ответственным исполнителем муниципальной 



программы совместно с соисполнителями муниципальной программы в 
установленном порядке разрабатывается проект муниципальной программы 
либо изменения в действующую муниципальную программу на новый период. 
При этом действующая муниципальная программа подлежит отмене либо в 
действующую редакцию муниципальной программы вносятся изменения.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по экономике и 
управлению имуществом Павлову Е.А.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56,ru/).

Главы муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Черных И.Н., Управлению финансов, отделу по экономике, Управлению ЖКХ, Управлению 
архитектуры, градостроительства и капитального строительства, Отделу по управлению муниципальным имуществом и 
земельным отношениям, Управлению образования, Отделу по культуре и искусству, Отделу по работе с сельскими 
территориями, отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике, главному специалисту по ГО и ЧС, Рябых 
Е.С. прокуратуре.

http://sorochinsk56,ru/

